protocolo, inclusão dos estudos e extração dos dados. Os registros seguiram o fluxograma 

PRISMA 2020 de acordo com a figura 1. 

Figura 1 - Fluxograma PRISMA 2020: Identificação os estudos 

Fonte: Elaborada pelos autores 

Desse modo, foram identificados 822 (oitocentos e vinte e dois) estudos na base 

de dados Google Acadêmico. Após a etapa de triagem, 780 (setecentos e oitenta) não 

atenderam os critérios de inclusão, restando 42 (quarenta e dois) estudos. Em seguida, 19 

(dezenove) trabalhos foram excluídos (as revistas predatórias foram consultadas no site